
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О приеме в государственную собственность Мурманской области 

имущества, составляющего муниципальную казну городского округа 

город-герой Мурманск 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ  

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации  

и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов  

«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных)  

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых  

для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности  

в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации  

в федеральную собственность или муниципальную собственность,  

из муниципальной собственности в федеральную собственность  

или собственность субъекта Российской Федерации», статьей 70 Устава 

Мурманской области, Законом Мурманской области от 09.11.2001  

№ 303-01-ЗМО «Об управлении государственной собственностью 

Мурманской области», на основании решения Совета депутатов города 

Мурманска от 30.11.2021 № 31-425, по согласованию с Министерством 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области  

от 22.10.2021 № 21-03/4550-АЛ, № 21-03/4551-АЛ, № 21-03/4552-АЛ,  

№ 21-03/4553-АЛ, от 25.10.2021 № 21-03/4572-АЛ, в связи с обращениями 

администрации города Мурманска от 07.12.2021 № 05-12/5743, 

государственного областного унитарного предприятия «Мурманскводоканал» 

(далее - ГОУП «Мурманскводоканал») от 07.10.2021 № 09/8079, № 09/8080,  

№ 09/8081, № 09/8082, № 09/8083  Правительство Мурманской области  

п о с т а н о в л я е т: 



 2 

1. Принять на безвозмездной основе в государственную собственность 

Мурманской области имущество, составляющее муниципальную казну 

городского округа город-герой Мурманск, согласно прилагаемому перечню. 

2. Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Мурманской области (Лыженков А.Г.): 

2.1. Выступить от имени Мурманской области уполномоченным 

исполнительным органом государственной власти Мурманской области  

по приему имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  

в государственную собственность Мурманской области и подписанию 

передаточного акта, включающего первоначальную и остаточную стоимость 

передаваемого имущества по состоянию на дату передачи. 

2.2. Обеспечить прием из казны муниципального образования городской 

округ город-герой Мурманск и передачу ГОУП «Мурманскводоканал» 

имущества согласно прилагаемому перечню. 

3. Закрепить принятое в государственную собственность Мурманской 

области имущество согласно прилагаемому перечню на праве хозяйственного 

ведения за ГОУП «Мурманскводоканал».  

4. ГОУП «Мурманскводоканал» (Мусатян А.В.): 

4.1. Принять имущество, указанное в прилагаемом перечне,  

в соответствии с утвержденным передаточным актом. 

4.2. Предоставить: 

- в Министерство имущественных отношений Мурманской области 

копии передаточных актов о приеме имущества; 

- в государственное областное бюджетное учреждение «Имущественная 

казна Мурманской области» документы для внесения изменений в реестр 

государственного имущества Мурманской области.  

5. Настоящее постановление является основанием для возникновения 

права собственности на передаваемое имущество, указанное в приложении  

к настоящему постановлению. Право собственности Мурманской области 

возникает с момента государственной регистрации прав. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Губернатора Мурманской области Сердечкина Ю.В. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                                А. Чибис  



Приложение                                                                                                                                     

к постановлению Правительства                                                                                                     

Мурманской области                                                                                                                

от  _______________  № _______ 
 

Перечень 

имущества, принимаемого в государственную собственность Мурманской области   

из казны муниципального образования городской округ город-герой Мурманск 

 
№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации,  

ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие характеристики имущества 

   

Недвижимое 

имущество: 

 кадастровый номер;  

и другое 

первоначальная 

(восстанови- 

тельная)  

стоимость, руб. 

остаточная 

стоимость, 

руб. 

1.   Наружный 

участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл.,  

городской округ город Мурманск,  

Мурманск г., Ленина пр-кт.  

Кадастровый номер: 

51:20:0002101:1317; 

протяженность 17 м 

108 923,39 108 923,39 

2.   Наружный 

участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл.,  

городской округ город Мурманск,  

г. Мурманск, ул. Карла Маркса 

Кадастровый номер: 

51:20:0002402:3900; 

протяженность 5 м 

50 662,04 50 662,04 

3.   Наружный 

участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл.,  

городской округ город Мурманск,  

Мурманск г., Карла Маркса ул.,  

д. 32 

Кадастровый номер: 

51:20:0002402:3902; 

протяженность 5 м 

50 662,04 50 662,04 

4.   Наружный 

участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл.,  

городской округ город Мурманск,  

Мурманск г., Карла Маркса ул.  

Кадастровый номер: 

51:20:0002070:7851; 

протяженность 10 м 

102 814,14 102 814,14 



 

 

2 

 

5.   Наружный 

участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл.,  

городской округ город Мурманск, 

Мурманск г., Карла Маркса ул.  

Кадастровый номер: 

51:20:0002070:7850; 

протяженность 11 м 

114 734,62 114 734,62 

6.   Наружный 

участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл.,  

городской округ город Мурманск, 

Мурманск г., Аскольдовцев ул.  

Кадастровый номер: 

51:20:0003202:5261; 

протяженность 31 м 

429 584,30 429 584,30 

7.   Наружный 

участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл.,  

городской округ город Мурманск, 

Мурманск г., Георгия Седова ул.  

Кадастровый номер: 

51:20:0002406:3071; 

протяженность 8 м 

84 635,41 84 635,41 

8.   Участок сети 

хозяйственно-

бытовой 

канализации 

Мурманская обл.,  

городской округ город Мурманск, 

Мурманск г.,  

Академика Павлова ул.  

Кадастровый номер: 

51:20:0002129:2686; 

протяженность 125 м 

820 864,00 820 864,00 

9.   Участок сети 

хозяйственно-

бытовой 

канализации, 

проходящий  

от колодца КК-1, 

расположенного  

в районе 

многоквартирного 

дома № 17  

по ул. Маклакова 

до врезки  

в колодец КК-4, 

расположенный  

в районе дома  

№ 16 по ул. 

Маклакова  

в г. Мурманске 

Мурманская обл., городской округ 

город Мурманск, Мурманск г., 

Капитана Маклакова ул. 

Кадастровый номер: 

51:20:0002401:6200; 

протяженность 40 м 

327 106,56 327 106,56 



 

 

3 

 

10.   
Участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл.,  

городской округ город Мурманск, г. 

Мурманск,  

ул. Капитана Маклакова  

Кадастровый номер: 

51:20:0002403:2346; 

протяженность 107 м 

1 068 224,01 1 068 224,01 

11.   Наружный 

участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл.,  

городской округ город Мурманск, 

Мурманск г., Свердлова ул.  

Кадастровый номер: 

51:20:0003177:1413; 

протяженность 48 м 

357 614,40 357 614,40 

12.   
Участок сети 

холодного 

водоснабжения 

Мурманская обл.,  

городской округ город Мурманск, 

Мурманск г., Академика Павлова 

ул.  

Кадастровый номер: 

51:20:0002015:2389; 

протяженность 11 м 

62 284,51 62 284,51 

13.   Наружный 

участок сети 

холодного 

водоснабжения 

Мурманская обл., городской округ 

город Мурманск, Мурманск г., 

Капитана Маклакова ул. 

Кадастровый номер: 

51:20:0002401:6199; 

протяженность 11 м 

108 176,36 108 176,36 

14.   
Наружный 

участок сети 

холодного 

водоснабжения 

Мурманская обл., городской округ 

город Мурманск, г. Мурманск, ул. 

Капитана Маклакова  

Кадастровый номер: 

51:20:0002401:6198; 

протяженность 6 м 

58 112,34 58 112,34 

15.   Наружная 

водопроводная 

сеть 

Мурманская область, г. Мурманск, 

Баумана, д. 12-14 

Кадастровый номер: 

51:20:0001302:1547; 

протяженность 26 м 

11 000,00 10 530,97 

16.   Участок сети 

холодного 

водоснабжения 

Мурманская обл., МО г. Мурманск, 

ул. Академика Книповича, д. 42 

Кадастровый номер: 

51:20:0002070:7557; 

протяженность 94 м 

243 000,00 243 000,00 

17.   Участок сети 

холодного 

водоснабжения, 

проходящий 

транзитом  

по подвалу домов 

№ 1 по ул. 

Заводская и № 38 

по пр. Кирова 

Мурманская обл., МО г. Мурманск  

Кадастровый номер: 

51:20:0002128:381; 

протяженность 108 м 

116 000,00 116 000,00 



 

 

4 

 

18.   Участок сети 

холодного 

водоснабжения, 

проходящий 

транзитом по 

подвальному 

помещению дома 

№ 40 по ул. 

Академика 

Книповича 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск, город 

Мурманск, улица Академика 

Книповича  

Кадастровый номер: 

51:20:0002070:7594; 

протяженность 110 м 

133 300,00 133 300,00 

19.   Участок наружной 

сети холодного 

водоснабжения 

Мурманская обл., городской округ 

город Мурманск, Мурманск г., 

Рыбный проезд  

Кадастровый номер: 

51:20:0002051:1475; 

протяженность 11 м 

3 626,00 3 626,00 

20.   Участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл., городской округ 

город Мурманск, Мурманск г., 

Полярные Зори ул.  

Кадастровый номер: 

51:20:0002070:7842; 

протяженность 44 м 

41 724,00 41 724,00 

21.   Участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл., городской округ 

город Мурманск, Мурманск г., 

Карла Либкнехта ул. 

Кадастровый номер: 

51:20:0002049:707; 

протяженность 47 м 

301 141,13 301 141,13 

22.   Наружный 

участок сети 

холодного 

водоснабжения  

Мурманская обл., Городской округ 

город Мурманск, Мурманск г., 

Связи проезд  

Кадастровый номер: 

51:20:0002401:6197; 

протяженность 18 м 

190 429,67 190 429,67 

23.   
Участок сети 

холодного 

водоснабжения 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Аскольдовцев, дом 24  

Кадастровый номер: 

51:20:0003203:2979; 

протяженность 61 м 

32 457,00 32 457,00 

24.   
Участок сети 

холодного 

водоснабжения 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Юрия Гагарина  

Кадастровый номер: 

51:20:0003171:375; 

протяженность 8 м 

1 562,00 1 562,00 

    Итого:    

_______________ 


